
 




















с полномочиями избирательной комиссии муниципального района  
Илишевский район Республики Башкортостан 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

13 августа 2020 года                               № 152-2        
          

с.Верхнеяркеево 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан р е ш и л а: 

 

утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Совета муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан 13 сентября 

2020 года (приложения №№1-18). 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                     В.Р.Фаткулбаянов 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии                                М.М.Шарипова                                                          

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 

ВАСИЛЬЕВА 

Татьяна Владимировна 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; служба семьи в Илишевском районе 

Государственное бюджетное учреждение Республики 

Башкортостан Северо-Западный межрайонный центр «Семья», 

руководитель; депутат Совета муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва; выдвинута: Политическая партия «Гражданская 

Платформа»   

 

ЛАТЫПОВ 

Фарит Фависович 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Урметово; муниципальное бюджетное учреждение 

«Отдел культуры Илишевского района» муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан, 

бухгалтер; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

   

  

  

Приложение №2 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

НАБИЕВ 

Ильшат Мухаматгалиевич 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с. Верхнеяркеево; муниципальное унитарное 

предприятие «Илишевский отдел капитального строительства», 

директор; депутат Совета муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

НАБИЕВА 

Лилия Мударисовна 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; дополнительный офис в селе 

Верхнеяркеево филиала публичного акционерного общества 

«БАНК УРАЛСИБ» в городе Уфа, клиентский менеджер; 

выдвинута: Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 

 

 

 

 



Приложение №3 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

 

ГАЙНУЛЛИН 

Наиль Магсумович 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; общество с ограниченной 

ответственностью «Уют» Илишевского района Республики 

Башкортостан, директор; депутат Совета муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

КАШАПОВА 

Айгуль Дикатовна 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 2 

с.Верхнеяркеево муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, заведующий; выдвинута: 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

 

 

Приложение №4 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

 

 НУРИАХМЕТОВА 

 Нафиса Мунависовна 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 

с.Верхнеяркеево муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, заведующий; выдвинута: 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»  
 

 ТИМЕРХАНОВ 

 Халиль Фаязович 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старокуктово; Отделение в с.Верхнеяркеево  филиала 

публичного акционерного общества «БАНК УРАЛСИБ»  в 

г.Уфа, управляющий; депутат Совета сельского поселения 

Яркеевский сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ФАЗЛЫЕВ 

 Руслан Разифович 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; временно безработный; выдвинут: 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   
 

 ХАМИТОВ 

 Ильгиз Робертович 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; муниципальное унитарное 

предприятие  «Земельно-кадастровое бюро», директор; 

самовыдвижение   

 



Приложение №5 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 

ГАБИДУЛЛИН 

Ильсур Фирдависович 

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Телепаново; Администрация сельского поселения 

Итеевский сельсовет муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан, рабочий по обслуживанию; 

выдвинут: Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

   

КАРИПОВ 

Альберт Радикович 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с. Верхнеяркеево; публичное акционерное общество 

«Башинформсвязь», начальник  Верхнеяркеевского линейно-

технического цеха Нефтекамского межрайонного центра 

технической эксплуатации телекоммуникаций; депутат Совета 

муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

Приложение №6 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 

АКМАЛОВА 

Акчачэк Фанзиловна 

 

1979 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Карабашево; Карабашевский филиал муниципальное 

бюджетное учреждение культуры Централизованная 

библиотечная система муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан, библиотекарь; выдвинута: 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

КАШАПОВА 

Гульнара Фаруховна 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; муниципальное казенное учреждение 

Управление образования муниципального района Илишевский 

район Республики Башкортостан, начальник; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 

 

АЮПОВ 

Альмир Ринатович 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с. Верхнеяркеево; Илишевский филиал 

государственного унитарного сельскохозяйственного 

предприятия Машинно-технологическая станция  

«Центральная» Республики Башкортостан, инженер по 

эксплуатации машинно-тракторного парка; депутат Совета 

сельского поселения Юнновский сельсовет муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

ГИЛЬДАНОВ 

Венер Халилович 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; общество с ограниченной 

ответственностью «Дорожник», исполнительный директор по 

Илишевскому участку; депутат Совета муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

Приложение №8 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №8 

 

 

АВЗАЛОВ 

Вадим Халилович 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с. Нижнечерекулево; сельскохозяйственный 

производственный кооператив-колхоз имени Куйбышева 

Илишевского района Республики Башкортостан, председатель; 

депутат Совета муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

НАЗАРОВА 

Лена Миргаязовна 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Итеево;  государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Верхнеяркеевская 

центральная районная больница, заведующая  Итеевским 

фельдшерско-акушерским пунктом-фельдшер; выдвинута: 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   



 

Приложение №9 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №9 

 

 

ВАЛИУЛЛИН 

Фарит Альбертович 

 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Нижнеяркеево; общество с ограниченной 

ответственностью Торговый дом «Илишевское молоко», 

менеджер; выдвинут: Политическая партия «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»   

 

ШАМСУТДИНОВ 

Рим Фанисович 

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старокуктово; Илишевский филиал государственного 

унитарного сельскохозяйственного предприятия Машинно-

технологическая станция  «Центральная» Республики 

Башкортостан, директор; депутат Совета муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

Приложение №10 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №10 

 

 

ГАЛИМОВ 

Рубин Назифович 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; Илишевское дорожное ремонтно-

строительное управление – филиал акционерного общества 

«Башкиравтодор», начальник; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

ДАВЛЕТОВА 

Алсу Маратовна 

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д. Мало-Бишкураево; сельскохозяйственный 

производственный кооператив-колхоз имени Мусы Гареева, 

кассир, бухгалтер материального стола; выдвинута: 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 

 

 



 

Приложение №11 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №11 

 

 

ГАЙСИНА 

Ильгина Саньяфовна 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Дюмеево; отделение почтовой связи с.Дюмеево 

управления федеральной почтовой связи Республики 

Башкортостан – филиала федерального государственного 

унитарного предприятия «Почта России», начальник; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

КАШАПОВ 

Наиль Фаелович 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; общество с ограниченной 

ответственностью «Передовые строительные технологии», 

директор; депутат Совета муниципального района  

Илишевский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва; самовыдвижение   

 

 

Приложение №12 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №12 

 

 

ХАЛЯПОВА 

Алсу Фирдависовна 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с. Карабашево; муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Карабашево муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан, учитель; 

выдвинута: Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

ЯКУПОВ 

Фидрат Хадитович 

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; государственное автономное 

учреждение Республики Башкортостан «Илишевский лесхоз», 

директор; депутат Совета муниципального района  

Илишевский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 



 

Приложение №13 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №13 

 

 

ЛАТЫПОВА 

Назлия Индусовна 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Тупеево; муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение общая общеобразовательная 

школа с.Урметово муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан, учитель начальных классов; 

выдвинута: Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»  

  

УЗАМАНОВ 

Хамит Габитович 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Новокуктово; общество с ограниченной 

ответственностью «Иш-Тау», директор; депутат Совета 

муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

Приложение №14 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №14 

 

 

МУХАРЛЯМОВ 

Айдар Зиганшинович 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старокуктово; общество с ограниченной 

ответственностью Племзавод «Урожай» муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан, 

генеральный директор; депутат Совета муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан четвертого 

созыва; самовыдвижение   

ХАЙРУЛЛИНА 

Венера Исмагиловна 

 

1985 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Исаметово; временно не работающая; выдвинута: 

Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»  

  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №15 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №15 

 

 

ЗАРИПОВ 

Равис Газизянович 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; общество с ограниченной 

ответственностью Машинно-технологическая станция 

«Илишевская», директор; депутат Совета муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан 

четвертого созыва; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

ИБАТУЛЛИН 

Ильгиз Гависович 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Исанбай; филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа с.Старокуктово ООШ 

с.Исанбаево, учитель; выдвинут: Политическая партия 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

Приложение №16 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №16 

 

 

ВАСИНКИНА 

Ирина Леонидовна 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Андреевка; отделение почтовой связи с.Андреевка 

управления федеральной почтовой связи Республики 

Башкортостан – филиала федерального государственного 

унитарного предприятия «Почта России», начальник; 

выдвинута: Политическая партия «ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

НАБИЕВ 

Айрат Сагитович 

1986 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Андреевка; общество с ограниченной 

ответственностью «Андреевский кирпичный завод», директор; 

депутат Совета сельского поселения Андреевский сельсовет 

муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан двадцать седьмого созыва; выдвинут: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 



Приложение №17 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №17 

 

РАХМАНОВ 

Азамат Борисович 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Верхнеяркеево; государственное бюджетное 

учреждение Илишевская районная ветеринарная станция 

Республики Башкортостан, начальник; депутат Совета 

муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва; выдвинут: Политическая 

партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   
 

САЛИМГАРЕЕВ 

Ильгиз Фаритович 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Старокиргизово; муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Старокиргизово, учитель; 

депутат Совета сельского поселения Новомедведевский 

сельсовет муниципального района Илишевский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва; 

самовыдвижение   
 

СИБАГАТУЛЛИН 

Рамил Марксович 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Илишево; муниципальное бюджетное учреждение 

«Отдел культуры Илишевского района» муниципального 

района Илишевский район Республики Башкортостан, 

распорядитель танцевального вечера Ябалаковского сельского 

дома культуры; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

  

Приложение №18 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 13 августа 2020 года № 152-2 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №18 

 

АХМЕТОВА 

Неля Дамировна 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, с.Базитамак; сельскохозяйственный производственный 

кооператив имени ХХII партсъезда, председатель; депутат 

Совета муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан четвертого созыва; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ЮСУПОВА 

Алина Рафитовна 

1988 года рождения; Республика Башкортостан, Илишевский 

район, д.Старонадырово; государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения Республики Башкортостан 

Верхнеяркеевская центральная районная больница, заведующая  

Новонадыровским фельдшерско-акушерским пунктом-

акушерка; выдвинута: Политическая партия «ПАТРИОТЫ 

РОССИИ»  



 


